АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.01.2025 № 29-па
О внесении изменений в постановление администрации Здвинского района Новосибирской области от 16.12.2016 № 357-па
В соответствии с постановлениями Правительства Новосибирской области от 15.01.2025 № 12-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 21.09.2020 № 406-п», от 15.01.2025 № 9-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 05.03.2015 № 81-п», от 15.01.2025 № 11-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 13.07.2015 № 253-п» администрация Здвинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление администрации Здвинского района Новосибирской области от 16.12.2016 № 357-па «Об организации обеспечения бесплатным питанием и питанием на льготных условиях обучающихся муниципальных казенных общеобразовательных учреждений Здвинского района Новосибирской области» следующие изменения:
1. Внести в Порядок предоставления средств из бюджета Здвинского района Новосибирской области на обеспечение питанием обучающихся начальных классов, получающих начальное общее образование, на обеспечение питанием на льготных условиях обучающихся муниципальных казенных общеобразовательных учреждений Здвинского района Новосибирской области из многодетных и малоимущих семей следующие изменения:
1.1. В наименование Порядка слова «на льготных условиях» исключить.
2. В раздел II Порядка обеспечения питанием на льготных условиях обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений из многодетных и малоимущих семей внести следующие изменения:
2.1. Название раздела изложить в следующей редакции:

«II. Обеспечение питанием на льготных условиях обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений – детей из малоимущих семей и бесплатным питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений – детей из многодетных семей»;
2.2. В пункте 9 раздела II Порядка слова «на льготных условиях» исключить;
2.3. Пункт 9 раздела II Порядка дополнить словами следующего содержания:
«Льготное питание предоставляется обучающимся – детям из малоимущих семей муниципальными общеобразовательными учреждениями из расчета на одного обучающегося в день:
- в возрасте от 7 до 11 лет – 68,00 рублей;

- в возрасте от 12 лет и старше – 81,00 рубль».
Бесплатное питание предоставляется обучающимся – детям из многодетных семей муниципальными общеобразовательными учреждениями из расчета на одного обучающегося в день:
- в возрасте от 7 до 11 лет – 68,00 рублей;

- в возрасте от 12 лет и старше – 81,00 рубль».
2.4. Пункт 11 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:
«11. Условием обеспечения льготным питанием является предоставление по месту обучения следующих документов:

- заявление обучающегося, одного из родителей (законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося об обеспечении льготным питанием;
- документ, подтверждающий статус малоимущей семьи.».
2.5. Раздел II Порядка дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12. Условиями обеспечения бесплатным питанием являются:

- предоставление заявления совершеннолетнего обучающегося, одного из родителей (законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося об обеспечении бесплатным питанием (предоставляется по месту обучения);
- подтверждение статуса многодетной семьи.».
2.6. Раздел II Порядка дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13. Льготное и бесплатное питание предоставляется с 1 числа месяца, следующего за месяцем, в котором муниципальным общеобразовательным учреждением было получено подтверждение выполнения условий, предусмотренные пунктами 11 и 12 Порядка.».
2.7. Пункт 11 раздела II Порядка считать пунктом 14.
3. В пункте 13 раздела III «Обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, обучающихся начальных классов, получающих начальное общее образование в общеобразовательных учреждениях» цифры «76,28» заменить цифрами «79,10».
4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Глава Здвинского района
Новосибирской области                                                                     М.И. Колотов